
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Strona główna  › Start

Rynek farmaceutyczny wzrósł w I półroczu
2005

"Dynamika wzrostu rynku przejściowo ustabilizowała się i w dalszym ciągu jest wyższa
w porównaniu do szybkości wzrostu rynku zaobserwowanej w 2004 roku (1,4 proc.)" - napisano
w komunikacie prasowym.

Według wcześniej podanej prognozy IMS Health, firmy monitorującej rynek farmaceutyczny,
w całym 2005 roku wydatki na leki w Polsce mają wzrosnąć o 5,9 proc.

W pierwszym półroczu wartość sprzedaży leków w aptekach - liczonej w cenach płaconych przez
pacjentów i z uwzględnieniem refundacji - wyniosła 8,8 mld zł i była wyższa o 8,8 proc. niż rok
wcześniej.

Natomiast szpitale zakupiły w tym czasie leki za 939 mln zł - w cenach zakupu, bez VAT - co stanowi
wzrost o 13,2 proc. wobec pierwszego półrocza 2004 roku.

IMS Health podaje, że w pierwszych miesiącach 2005 roku nastąpiło przyspieszenie tempa wzrostu
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sprzedaży, na co miała wpływ zwiększona sprzedaż antybiotyków, niespodziewanie wysoka dynamika
zakupów szpitalnych, a także niska baza z 2004 roku, spowodowana perturbacjami w segmencie
leków refundowanych.

Jednak po czterech miesiącach tempo wzrostu zaczęło się obniżać na skutek spadku zużycia
antybiotyków i w efekcie wzmożonej konkurencji cenowej w wielu segmentach rynku, zwłaszcza
w zakresie leków podlegających refundacji.

Jak podaje IMS Health, w czerwcu tempo wzrostu ponownie się zwiększyło.

"Należy jednak zaznaczyć, że mieliśmy jeden dzień roboczy więcej. W dalszym ciągu rosną sprzedaże
niektórych grup leków stosowanych w leczeniu chorób serca i naczyń, zwłaszcza w nadciśnieniu
tętniczym, a także chorób układu oddechowego" - podano w komunikacie.

Rynek leków i produktów z zakresu tzw. samoleczenia (zwany OTC) w aptekach otwartych wzrósł
w pierwszych sześciu miesiącach 2005 roku w porównaniu do analogicznego okresu 2004 roku o 7,6
proc. i osiągnął wartość blisko 1,8 mld zł (w cenach producentów, bez VAT).

"Najsilniejszym motorem wzrostu okazały się produkty stosowane w przeziębieniu i innych
chorobach układu oddechowego" - podał IMS Health.

Dodał, że w maju i czerwcu wyraźnie, bo o 39,6 proc., wzrosła wobec porównywalnego okresu 2004
roku sprzedaż leków sezonowych, stosowanych w łagodzeniu objawów uczuleń.
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